
Expediente n.º: 2516/2023
Acta de Constitución del Tribunal Calificador y desarrollo de los ejercicios
Procedimiento: Convocatoria y Proceso de Selección Constitución Bolsa Auxiliar Administrativo

ACTA DE CONSTITUCIÓN DEL TRIBUNAL CALIFICADOR Y DESARROLLO DE LOS 
EJERCICIOS

Reunidos en el Despacho del Área de Recursos Humanos en el Ayuntamiento de Huércal de Almería, 
lel día 29 de agosto de 2023, los integrantes del Tribunal calificador, que se constituye para valorar 
las pruebas selectivas de los aspirantes para la formación de Bolsa de Trabajo especialidad Auxiliar 
Administrativo del Consorcio Sector II:

Preside la sesión D. Jose Ortiz Nieto, como vocales asisten: Dª Encarnación Sánchez Nieto y D. José 
Amador Torres González actuando de Secretaria: Dª Sonia Hermoso Gálvez:

Abierta la sesión por el Sr. Presidente se procede, en unidad de acto:

1. Por parte del Tribunal se procedió a publicar en la sede electrónica del Consorcio del Sector II de la  
Provincia  de  Almería  para  la  Gestión  de  Residuos  en  su
dirección https://consorcio2.almeria.es, en fecha 29 de agosto de 2023, la plantilla de corrección del
supuesto práctico realizado por los aspirantes. 

2.  De conformidad con la base octava de la convocatoria para la formación de bolsa de trabajo  
especialidad auxiliar administrativo, se procede a la corrección del segundo ejercicio práctico de la  
fase de oposición que ha consistido en la resolución de cinco supuestos prácticos propuestos por el 
Tribunal  con  una  duración  de  1  hora  y  media,  guardando  relación  directa  con  las  tareas  y 
características funcionales del puesto de Auxiliar Administrativo,  valorándose el ejercicio de 0 a 10 
puntos, teniendo carácter eliminatorio, siendo necesario obtener un mínimo de 5 puntos para superar 
el mismo

Una  vez  terminada  la  referida  corrección,  el  tribunal  procedió  a  la  apertura  de  los  sobres  que 
contienen  las  hojas  de  identificación,  siendo  a  partir  de  este  momento  cuando  se  realizó  la  
identificación de las personas aspirantes y la calificación definitiva del citado segundo ejercicio de las 
pruebas selectivas para la formación, por el procedimiento de oposición, de una Bolsa de Trabajo a la 
hora de atender las necesidades urgentes e inaplazables de personal en el Consorcio del Sector II de  
la Provincia de Almería para la Gestión de Residuos, para plazas de Auxiliar Administrativo, con la 
puntuación siguiente: 

NIF Apellidos y Nombre
Puntos 

Obtenidos
Calificación

75****73L ORTEGA RODRÍGUEZ-BELZA, Adrián 6,00 APTO

44****85C PÉREZ BAENA, Sonia 8,285 APTO

75****64G LORES SÁNCHEZ, Estefanía 5,428 APTO

76****88P ÁLVAREZ MARTÍNEZ, Gema 9,428 APTO

74****97R TORRES SIERRA, Antonia 8,571 APTO

76****34J FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, María Nayara 8,857 APTO

75****74F AVELLANEDA GRANERO, Ester María 10,00 APTO

75****84A SÁNCHEZ SÁNCHEZ, José Miguel 5,428 APTO

77****57P RUÍZ LARA, Marta 6,571 APTO

45****04C SORIA KOWARIK, Rocío 6,857 APTO

75****95X SÁNCHEZ BERENGUEL, Laura 7,714 APTO

75****92M GARCÍA ALCOCER, María Isabel 7,714 APTO
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76****00H CAPEL MORALES, María 7,142 APTO

74****20J DEL CASTILLO VALVERDE, María del Mar 8,857 APTO

77****75N ZAPATA ROMERO, Paula 6,571 APTO

78****78F GONZÁLEZ ESPINOSA, María Isabel 8,00 APTO

77****33H MARTÍNEZ LÓPEZ, María José 7,142 APTO

75****89F MADRID GÓMEZ, Rocío 6,571 APTO

78****36T RODRÍGUEZ MALDONADO, Ana María 7,142 APTO

45****66N FERNÁNDEZ REYES, Mónica NO PRESENTADO

45****78L CÓRDOBA MARTÍN, Carmen María 7,714 APTO

53****64P GARCÍA GARCÍA, Cecilio Luis 7,714 APTO

77****03E MORENO PIEDRA, Francisco Javier 5,714 APTO

X9****90P ISTRATE, Mihaela 6,285 APTO

75****40L RODRÍGUEZ FERRER, Yolanda 8,285 APTO

45****53X RIVERA GUIRADO, Francisca Ramona 8,857 APTO

34****36X CRUZ SEGURA, Francisca Modesta 6,571 APTO

75****99Z FERRANDO CARO, Sonia 8,285 APTO

45****65W CERVANTES NAVARRO, Juana 7,714 APTO

77****68V HERRERA MARTÍNEZ, Sergio 7,714 APTO

46****43M CERRO RIVAS, Rocío 8,00 APTO

Por lo tanto, los aspirantes que han superado el segundo ejercicio práctico de la fase de oposición y 
de conformidad con la base octava punto 3: “La puntuación de la fase de oposición, para aquellos 
aspirantes que hayan superado los dos ejercicios, estará constituida por la media aritmética de las  
puntuaciones obtenidas en los ejercicios teórico y práctico”,  son los siguientes que figuran en tabla 
anexo aparte, siendo esta la PUNTUACIÓN TOTAL del proceso selectivo, determinada por la suma 
de las puntuaciones obtenidas en cada ejercicio. En caso de empate, se resolverá teniendo en cuenta 
la mayor se procederá al desempate por sorteo público, en base al artículo 9,2 de las Bases que rigen  
la convocatoria.

NIF Apellidos y Nombre
1ª 

Ejercicio
2ª 

Ejercicio
TOTAL

75****73L ORTEGA RODRÍGUEZ-BELZA, Adrián 5,94 6,00 11,94

44****85C PÉREZ BAENA, Sonia 6,72 8,285 15,01

75****64G LORES SÁNCHEZ, Estefanía 5,22 5,428 10,65

76****88P ÁLVAREZ MARTÍNEZ, Gema 9,33 9,428 18,76

74****97R TORRES SIERRA, Antonia 6,39 8,571 14,96

76****34J FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, Mª Nayara 7,61 8,857 16,47

75****74F AVELLANEDA GRANERO, Ester Mª 8,50 10,00 18,50
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75****84A SÁNCHEZ SÁNCHEZ, José Miguel 6,00 5,428 11,43

77****57P RUÍZ LARA, Marta 5,22 6,571 11,79

45****04C SORIA KOWARIK, Rocío 6,50 6,857 13,36

75****95X SÁNCHEZ BERENGUEL, Laura 6,11 7,714 13,82

75****92M GARCÍA ALCOCER, María Isabel 6,33 7,714 14,04

76****00H CAPEL MORALES, María 6,78 7,142 13,92

74****20J DEL CASTILLO VALVERDE, Mª del Mar 7,11 8,857 15,97

77****75N ZAPATA ROMERO, Paula 5,56 6,571 12,13

78****78F GONZÁLEZ ESPINOSA, Mª Isabel 7,17 8,00 15,17

77****33H MARTÍNEZ LÓPEZ, María José 5,11 7,142 12,25

75****89F MADRID GÓMEZ, Rocío 5,22 6,571 11,79

78****36T RODRÍGUEZ MALDONADO, Ana Mª 5,33 7,142 12,47

45****66N FERNÁNDEZ REYES, Mónica 5,17 NP NO APTO

45****78L CÓRDOBA MARTÍN, Carmen María 6,11 7,714 13,82

53****64P GARCÍA GARCÍA, Cecilio Luis 6,83 7,714 14,54

77****03E MORENO PIEDRA, Francisco Javier 5,00 5,714 10,71

X9****90P ISTRATE, Mihaela 5,00 6,285 11,29

75****40L RODRÍGUEZ FERRER, Yolanda 5,78 8,285 14,07

45****53X RIVERA GUIRADO, Fª Ramona 8,28 8,857 17,14

34****36X CRUZ SEGURA, Francisca Modesta 5,67 6,571 12,24

75****99Z FERRANDO CARO, Sonia 6,61 8,285 14,90

45****65W CERVANTES NAVARRO, Juana 6,94 7,714 14,65

77****68V HERRERA MARTÍNEZ, Sergio 6,44 7,714 14,15

46****43M CERRO RIVAS, Rocío 5,17 8,00 13,17

Posteriormente, este Tribunal acuerda el anuncio de aprobados en el tablón de anuncios de la sede 
electrónica del Consorcio del Sector II de la Provincia de Almería para la Gestión de Residuos en su
dirección https://consorcio2.almeria.es   ,   a efectos de reclamaciones por parte de los interesados, por 
plazo de 3 días naturales a contar desde la publicación en la Sede Electrónica.

Posteriormente, vistas e informadas las alegaciones que en su caso puedan presentarse, el Tribunal 
elevará dicha relación a la Presidencia, proponiéndole la formación de la bolsa de trabajo, según el  
orden  de  puntuación  obtenido,  de  mayor  a  menor.  Esta  relación  definitiva  de  aspirantes  será 
publicada en la Sede Electrónica del Ayuntamiento. Contra dicha propuesta del Tribunal Calificador, 
los interesados podrán interponer Recurso de Alzada ante la Presidencia.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE
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